令和 3 年 11 月吉日

関係先生各位
ポドサイト研究会当番幹事

千葉大学大学院医学研究院 腎臓内科学
淺沼 克彦

第６回ポドサイト研究会のご案内（演題募集）

謹啓

 晩秋の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

第６回は web 視聴と千葉大学での対面の、ハイブリッド開催といたします。

今回の招待講演は長田道夫先生（筑波大学前教授）、楊國昌先生（杏林大学前教授）を

お招きし、ご講演いただきます。

若手からベテランまでたくさんの先生方にご参加いただき、活発なディスカッションが

できる有意義な会になればと願っております。

開催概要、参加登録および一般演題登録につきましては、下記および次ページをご参照

ください。多くの先生方のご参加と演題登録をお待ちしております。例年通り、優秀演題

には賞状と些少ながら賞金を授与させていただきます。

どうぞ皆様、お誘いあわせの上ご参加いただけますようお願い申し上げます。

また、懇親会・情報交換会につきましては、新型コロナウイルス感染症の動向を考慮し、

状況が整いましたら、改めてご案内をさせていただきます。

謹白
記

名称  ：第６回ポドサイト研究会
テーマ ：ポドサイト研究の過去、現在、未来

日時  ：２０２２年３月２６日（土）１３時～１８時３０分（予定）

開催形式：現地＋ライブ配信（Zoom Webinar）【ハイブリッド開催】

現地会場：千葉大学医学部新棟 第 3 講義室（地図別添）

参加費 ：４,０００円

第６回 ポドサイト研究会 参加登録、演題登録要領

参加登録
参加登録は、オンラインにて受付いたします。
ポドサイト研究会のホームページよりご登録をお願いいたします。

受付期間：2022 年 1 月 14 日（金）～3 月 25 日（金）

1）参加登録の際に登録いただいた住所に抄録集・参加証を送付させていただきます。

2022 年 3 月 11 日（金）までに参加登録をされた方には抄録集・参加証を研究会開催 1 週間前を

目安に送付いたします。2022 年 3 月 12 日以降にご登録の場合は順次発送いたします。直前にご

登録されると当日までにお届けができませんので、お早めにご登録ください。

 2）現地でも参加受付をいたします。なお、現金のみとなりますのでご了承ください。

ポドサイト研究会 URL：https://www.med.niigata-u.ac.jp/nim/podocyte.html

演題登録
演題登録は、運営事務局宛に E-mail でご応募ください。

件名は必ず「ポドサイト研究会 演題登録」としてください。

2022 年 1 月 21 日（金）15:00 までにお願いいたします。

■応募先：運営事務局 株式会社メディカル東友 コンベンション事業部

E-Mail：podocyte6@mtoyou.jp

下記の内容を Word にて A4 一枚（全てで 1,000 字以内）で作成し E-mail の添付文書

でお送りください。＊発表形式については後日御連絡させていただきます。
（演題名、抄録本文は日本語、英語どちらでも可）

１．発表演者氏名、所属、連絡先
２．全著者氏名、所属
３．演題名
４．抄録

＊ご質問などございましたら、遠慮なく事務局までお問合せください。
【第 6 回ポドサイト研究会事務局】

千葉大学大学院医学研究院 腎臓内科学
相澤 昌史、向井 奈津子

TEL：043-222-7171(代表)  E-Mail：jinnai@office.chiba-u.jp

会場へのアクセス

【千葉大学 亥鼻キャンパス】

【JR 千葉駅、京成千葉駅から】JR 千葉駅東口正面 7 番のバス乗り場から「千葉大学病院」

 または「南矢作」行きバスに乗車、「千葉大学病院」で下車。（所要時間 約 15 分）

  ※「千葉大学看護学部・医学部・薬学部」では下車しないでください。

【タクシーをご利用の方】行先は「千葉大学病院」とお伝えください。

 （JR 千葉駅からだと、料金は片道約 1,200 円前後です）

※ バス・タクシー降車後は、案内板をご覧の上、ご来場ください。

【千葉大学医学部新棟 第 3 講義室】

※ 第 3 講義室は 3 階です。（正面玄関は４階）

「千葉⼤学病院」

 バス停留所